MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2024 – Nº 2434

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO

DECRETO Nº 5354, DE 06 DE SETEMBRO DE 2024.

EXONERA, A SRA. LAILA JEOVANA RAMOS DIAS DO CARGO

ENFERMEIRO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada a SRA.  LAILA JEOVANA RAMOS DIAS do

Cargo Efetivo – Enfermeiro, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 04/09/2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 06 de setembro de 2024.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

LICITAÇÃO

Aviso de Inexigibilidade de Licitação
ID CidadES: 2024.071E0700001.10.0023

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no , na
contratação da empresa CAMPO FORTE TRATORES E
IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 19.917.678/0003-23 ,
especializada na NATUREZA DA CONTRATAÇÃO: Contratação de
empresa para realizar revisão com fornecimento de materiais para a
máquina conforme cronograma abaixo: 500 HORASMÁQUINA:
RETROESCAVADEIRA XT870BRCHASSI:
XUG08703PPPA01616ORÇAMENTO: 1403, o valor global da presente
contratação é de R$ 7.527,10 ( sete mil quinhentos e vinte e sete reais
e dez centavos ),conforme planilha orçamentária presente no processo
de licitação com protocolo nº 004469/2024.

Vargem Alta, 05 de setembro de 2024.
Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

PROCESSO DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS CONSELHEIROS
TUTELARES

EDITAL Nº 001/2024 – COMDCAVA

GESTÃO 2024-2027

DIVULGA O RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO
DE ESCOLHA SUPLEMENTAR DOS MEMBROS DO CONSELHO
TUTELAR DE VARGEM ALTA/ES.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de

Vargem Alta, em especial a Comissão Especial Eleitoral, no uso de

suas atribuições legais, e considerando o disposto no Edital, no item

1.3, I.

Art. 1º - Divulga o resultado das inscrições realizadas nos

dias 26 e 27 de agosto de 2024:

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES.
EDITAL Nº 001/2024 - COMDCAVA

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME DO
CANDIDATO

RESULTADO
ITEM DO
EDITAL

001
MARIANA ABILIO
MIQUELIN

INDEFERIDO Item 1.3, I, f.

002
KAMILA SANTOS DE
SOUZA ALMEIDA

DEFERIDO ****

003
JULIANA LUDMILA
LEANDRA ALMEIDA

DEFERIDO ****

004
THAIS DELFINO
BRANDAO

CANCELADA

Substituída
pela
Inscrição Nº
011.

005
TAYNAH LOYOLA
ALVES DOS SANTOS

DEFERIDO ****

Vargem Alta, sexta-feira, 06 de setembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2434 Página 2 de 3

006
MARIA CONCEIÇÃO
SANGIORGIO
MOZER

INDEFERIDO Item 1.3, I, j.

007
LIANARA ALVES DA
SILVA PERIM

INDEFERIDO Item 1.3, I, f.

008
LEILA MARCELINO
RIBEIRO
NASCIMENTO

DEFERIDO ****

009
LUZITANE MARIA
FARIAS
PIAZZAROLLO

INDEFERIDO Item 1.3, I, h.

010
ADRIELI MACHADO
DE OLIVEIRA

DEFERIDO ****

011
THAIS DELFINO
BRANDAO

INDEFERIDO Item 1.3, I, f.

012
ULYSSES FIGUEIRA
SCHIAVO PEZZIN
TINOCO

INDEFERIDO
Item 1.3, I, f e
j.

013
LUIZ CLAUDIO
PIZETTA

INDEFERIDO
Item 1.3, I, f e
j.

014
DÁRIA MARIA LUIZ
GOUVEIA

DEFERIDO ****

015
IVONE REGINA
PARADELLA
MARCHETTE

INDEFERIDO
Item 1.3, I, d,
f, g, j e m.

Art. 2º - Conforme previsto no Edital nº 001/2024 –

COMDCAVA os candidatos poderão interpor recurso no dia

09/09/2024, na Sede do Conselho Municipal de Direitos da Criança e

do Adolescente de Vargem Alta – COMDCAVA, no CRAS situado na

Av. José João Sartori, Centro, Vargem Alta, no horário de 13h às 16h.

Art. 3º - Conforme previsto no Item 1.3, I, q, do Edital nº

001/2024 – COMDCAVA as impugnações de candidatura poderão

ser feitas no dia 09/09/2024, na Sede do Conselho Municipal de

Direitos da Criança e do Adolescente de Vargem Alta – COMDCAVA,

no CRAS situado na Av. José João Sartori, Centro, Vargem Alta, no

horário de 13h às 16h.

Art. 4º - Este resultado entra em vigor na data da sua

publicação.

Vargem Alta – ES, 06 de setembro de 2024.

Emerson Cereza Souza

Presidente do COMDCAVA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

Comissão Especial Eleitoral

________________________________________________________

Vargem Alta, sexta-feira, 06 de setembro de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2434 Página 3 de 3

ELIESER RABELLO
PREFEITO MUNICIPAL

ALAN LOPES ALTOÉ

VICE-PREFEITO

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

ELLEN PETERLE GOUVEIA

GABINETE

EMERSON CEREZA SOUZA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA

OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

INTERIOR

JOELMA FÁVERO MARTINS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

HELIMAR RABELLO

MEIO AMBIENTE

EDNA MARIA DA SILVA

SAÚDE

GEDISON CESATI CANAL

AGRICULTURA

BERG DA SILVA

ADMINISTRAÇÃO

PAULO SERGIO SARTORI DE OLIVEIRA

CONTROLE E TRANSPARÊNCIA

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com